sine beneficio aresti peremptoria.

§ 2. Quod attinet dilaciones. — In accessorijs nullae dilaciones, nisi

sint accessoria peremptoria, idque saltem ad probandum illa, quae erunt in

controuerso, non vero ad simplices replicaciones. In negotio vero principali,

vbi necessitas reuiret, dilationes saltem ad uadruplicandum inclusiue, vlte-

riores vero nimirum ad contradicendum et refntandum exnunc amputantur,

sed is, qui contradicere et refutare voluerit, in instanti id praestare poterit.

§ 3. In causis vero boni regiminis, testimonii ferendi, causis fisci, con-

tributionum ciuilium, censuum reemptionalium, aedilium, prouisorum hospi-

talis, diuisionum, causarum inter consanguineos exortarum, miserabilium per-

sonarum, spiritualium et aliarum causarum, moram non patientium, causis

hospitum, recentium criminum nec non emigrationum, modo sit citatio lite-

ralis cum expressa causa et praefixione termini peremptorij et citatus per-

sonaliter praeueniatur, primus terminus peremptorius cum beneficio tamen

aresti, et processus de die in diem.

§ 4. Et uoniam errore uodam vel potius abusu ferendariorum appel-

lationes a decretis officij consularis cum praefixione termini die tertia post

felicem aduentum sacrae Mtis regiae in arcem Cracouiensem, sub praetextu

iurium et priuilegiorum ciuitatis huius admittebantur, super cuiusmodi appel-

laciones commissiones in cancellariam S. R. M. pro libitu partium impetra-

bantur, iura autem specialia seu priuilegia de eiusmodi commissionibus im-

petrandis inter priuilegia ciuitatis non reperiuntur, tutn, quod commissiones

huiusmodi non solum moram magnam in asseuenda iustitia faciunt, sed

etiam in immensas impensas ciues adducunt, et neque notarios commissio-

num iuratos neue acta commissorialia certa habent, qui notarii partes liti-

gantes nimium depactant et pro suo placito decreta scribunt: proinde eius-

modi errores et abusus tollere volentes, obuiamue eundo protractioni iustitiae

et aggrauationi ciuium, concluserunt : appellationes omnes a modo non nisi

directe ad iudicium sacrae regiae Mtis domini domini nostri clementissimi

cum praefixione termini uatuor septimanarum, vbicunque sacra maiestas

regia cum sua cura constituta fuerit, idque ad instar omnium aliarum ciui-

tiitum regni admittendas esse.

Actum in praetorio Cracouiensi feria tertia in crastino festi s. Mathiae

apostoli, die 25 Februarii , anno Domini millesimo sexcentesimo trigesimo

primo.

Acta. Cons. Crac. 36, str. 274.

Ustaw powysz zatwierdzi dopiero król an Kazimierz przywilejem, wydanym w Warszawie